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Forslag til Lov

UM

midlertidig Forandring i de for Fiskeriet paa’ Søterritoriet

.
.

gjældende Lovbestemmelser. l

. 3 ; ,

(Frenisat i Folkethinget den 28de Januar 1885 af Jndenrigsminister Finsen).

I Tidsrummet indtil den Iste Marts 1889 skulle de for Limsjordsfiskeriet fastsatte

Regler om Maskeriies Størrelse i de anvendte Garnredskaber ikke være anvendelige paa

Fiskeriet i de øvrige til Søterritoriet hørende Farvande. -

Bemærkninger til foranstaaende Lovsorslag;

— Efterat det ved en under 29de April
1880 afsagt Høiesteretsdom var statueret, «at
sde for Limfjorden gjældende Bestemmelser
om Maskevidden i Henhold til D. L. -s—·-
10———45 ogsaa maa anses anvendelige paa det

øvrige danske Søterritorium, medens det —

ogsaa fra Administrationens Side — hidtil
havde været antaget, at disse Regler ikke
vare anvendelige undtagen paa selve Lim-

f·ordsfiskeriet, mente man, navnlig underHensyn til at en endelig ngmelse ad Lov-

givnin sveien af dette pørgsmaal snart
kunde forventes ved den, som man antog,
nær forestaaende Vedtagelse af det for Rigs-
dagen gjentagne Gange fremsatte Forslag til
Lov om Fiskeriet i Danmark, at den øieblik-
kelige Gjennemførelse af de nævnte Regler
vilde paafore Fiskeribefolkningen baade ufor-
udsete og i mange-Tilfælde uoverkommelige

Udgifter, og man troede derfor at kunne ud-
sætte den strenge Gjennemforelse af de nævnte
Regler, indtil enten Fiskeriloven var vedtagen,
eller indtil Fiskeribe olkningen i alt Fald var
bleven bekjendt med den ovennævnte ,»ved

Zoiesterets ommen fastslaaede Fortolkning af
.

L. 5——10—45, og derved var bleveni
Stand til at indrette deres Fiskeredskaber i

Overensstemmelse med samme, og i Henhold
hertil blev der givet Fiskeritilsynet fornøden
Jnstruktion —— Da der imidlertid fra for-
skjellige Sider indløb Klager over, at Be-
nyttelsen af Garn med ringere Maskevidde
navnlig i Fjordene og de sma e Sunde maatte
befrygtes at ville virke ødelæggende forFisk-
eriet, og da derhos Udsigten til Fiskerilovens
Vedtagelse ikke syntes nær forestaaende, lod3
Jndenrigsministeriet ved Eirkulære af,lode
November f. A. bringe til almindelig Kund-


